

Referat af organisationsbestyrelsesmødet Lejerbo, Frederiksberg – torsdag den 2. februar 2012, kl. 16.00 i Lejerbo, Gl. Køge Landevej 26.

Til stede var bestyrelsesmedlemmerne Gunnar Sørensen, Lona Fernandez Ruiz, Mogens Plesner Mathiasen, Poul Erik Mølgaard Rasmussen, Anders Kaare Frederiksen og Erik Baastrup. Endvidere deltog suppleanterne Kjeld Ivan Mikkelsen, Thomas Persson og Anton Hundtofte Aggernæs samt ær. boligsociale koordinator Kristian Krogh Hansen. Fra administrationen deltog forvaltningskonsulent Ditlev Friis, der optog referat af mødet.

Dagsorden:

1. Finansiering af boligsocial medarbejder i afd. 203 m.fl.

Gunnar Sørensen orienterede om baggrunden for indkaldelsen til mødet. Efter at landsbyggefondens har sagt nej til at støtte en fortsættelse af den boligsociale helhedsplan i en 4-årig periode fra 1. april 2012 er der behov for at få afklaret, hvad der skal ske med de igangsatte aktiviteter og ansatte. Den nuværende helhedsplan omfatter afd. 203 Danmarksgården, afd. 237 Howitzvej og afd. 252 Finsensvej.

I det udsendte materiale til mødet er der et budget, som oplyser årlige udgifter på 668.364 kr. ved fortsættelse af aktiviteterne i et mindre omfang. Med udmeldingen fra Landsbyggefondens om at besparelser i den nuværende helhedsplan – på ca. 375.000 kr. kan anvendes til en fortsættelse af de boligsociale aktiviteter, er der umiddelbart dækning for at fortsætte til i hvert fald 1. juli 2012. Lejerbo Frederiksberg indestår for betalingen af eventuelle lønudgifter efter denne dato.

Gunnar Sørensen så en mulighed for at søge fonde om tilskud til driften efter 1. juli 2012.

Gunnar Sørensen med flere bed mærke i kommunens positive holdning til de beboersociale aktiviteter i Lejerbo Frederiksberg regi. Pt. ligger der dog ikke nogen udmelding fra kommunen hvordan de forholder sig til situationen efter afslaget om støtte fra Landsbyggefondens side.

Kristian Krogh Hansen oplyste at Trygfonden og andre fonde almindeligvis ikke giver tilskud til lønninger.

Kristian Krogh Hansen pointerede endvidere at kontinuiteten var vigtig i projekterne samt at han havde fået oplyst, at de sportslige aktiviteter med DIF og lokale klubber som initiativtagere er afhængige af at der eksisterer et boligsocialt projekt.

For mere konkret at kende Frederiksberg kommunes indstilling og økonomiske involvering blev det aftalt at Poul Erik Mølgaard Rasmussen kontakter formanden for socialudvalget i Frederiksberg Kommune Tina González-Schelbeck med henblik på et møde med deltagelse af Gunnar Sørensen, Poul Erik Mølgaard Rasmussen, Anders Kaare Frederiksen og Erik Baastrup.

Der vil efterfølgende blive afholdt et organisationsbestyrelsesmøde om status på sagen.

Gunnar Sørensen gav udtryk for at det var rimeligt at afdelingerne skulle bidrage ved at betale en del af udgifterne til de boligsociale aktiviteter og oplyste at afdelingsmøderne skulle tage stilling til udgifterne.

Thomas Persson oplyste på mødet at han ikke kunne forestille sig at bestyrelsen i afd 237 ville bakke op om et tilskud til det boligsociale projekt.

Bestyrelserne i afd 203 og 252 bedes ligeledes give en tilbagemelding til Gunnar Sørensen om bestyrelsernes holdning til deres deltagelse i betalingen af udgifterne.

Mødet hævet

Dato: 05.02.2012



Formand, Gunnar Sørensen